
Konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze  –  podinspektor  w
Wydziale  Budownictwa  i
Architektury
7 października 2024 r.

Starosta  Limanowski  ogłasza  konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze –podinspektor w Wydziale Budownictwa i Architektury
Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Oferty kandydatów wraz z wymaganymi dokumentami należy składać
w godzinach pracy urzędu w terminie do 15 października 2024 r.

Szczegółowe warunki konkursu dostępne są TUTAJ

Gra  terenowa  „W  pogoni  za
czarnym złotem” – rusza nowy
projekt  edukacyjny
limanowskiego muzeum!
4 października 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej niedawno podpisało umowę
z  Muzeum  Historii  Polski  na  projekt  edukacyjny  pn.  Gra
terenowa  „W  pogoni  za  czarnym  złotem”,  który  otrzymał
dofinansowanie  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu Patriotyzm Jutra” edycja 2024.
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Wysokość dofinansowania MK i DN: 16 000 zł. Wartość całego
projektu:  21  520  zł.  Projekty  realizowane  w  ramach  tego
programu służą odkrywaniu i upowszechnianiu wiedzy z zakresu
historii  Polski  oraz  wspiera  inicjatywy  angażujące
społeczności w działania poświęcone pielęgnowaniu i promowaniu
lokalnego  dziedzictwa  i  kultury  prowadzonego  przez  Muzeum
Historii Polski.

Pomysł na przedsięwzięcie zrodził się po otwarciu w zeszłym
roku  stałej  wystawy  „Rafineria  ropy  naftowej  –  gorączka
czarnego  złota”  dofinansowanej  przez  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego.  Zespół  limanowskich  muzealników
postanowił zwiększyć świadomość i wiedzę o naszym dziedzictwie
i  wpływie  na  rozwój  gospodarczy  Limanowej  i  regionu  jaki
wywarła rafineria ropy w Sowlinach wśród młodego pokolenia, a
także  stworzyć  ciekawe  materiały  pomocnicze  do  nauki  dla
nauczycieli w szkołach w naszym mieście i regionie. Z tą myślą
stworzyliśmy na wiosnę projekt edukacyjny.

Projekt przewiduje opracowanie i zorganizowanie rozgrywek gry
terenowej „W pogoni za czarnym złotem” z questem na trasie od
limanowskiego muzeum do Sowlin -terenów byłej rafinerii ropy
naftowej  w  Sowlinach.  Projekt  jest  adresowany  dla
zorganizowanych  grup  młodzieży  szkolnej,  także  z
uwzględnieniem potrzeb młodzieży niepełnosprawnej. Tematyka i
sposób  realizacji  gry  został  szczegółowo  omówiony  z
dyrektorami  i  przedstawicielami  placówek  edukacyjnych  i
organizacji pozarządowych, tj: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Nr  1  im.  Marii  Konopnickiej,  Szkoły  Podstawowej  nr  2  im.
Tadeusza Kości, Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. płk. Józefa
Jońca w Limanowej, Zespołu Szkolno-Przedszkolny Nr 4 im. św.
Jana  z  Kęt  w  Limanowej,  Zespołu  Szkół  Nr  1  im.  Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej,  w  tym  też  IV  Liceum
Ogólnokształcącym im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Zespołu
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa
Tischnera, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im.
Jana Pawła II w Limanowej, I Liceum Ogólnokształcącego im.



Władysława Orkana w Limanowej, Specjalnym Ośrodkiem Szkolno –
Wychowawczym  im.  Marii  Konopnickiej  w  Dobrej  oraz
Stowarzyszeniem  „Remedium”  w  Tymbarku,  Polskim  Towarzystwem
Historycznym  Oddział  Limanowa  i  Limanowskim  Domem  Kultury.
Projekt  także  został  objęty  patronatem  honorowym  Jolanty
Juszkiewicz burmistrz Miasta Limanowa oraz Mieczysława Urygi –
starosty Powiatu Limanowskiego.

Dla  każdego  uczestnika  przewidziane  są  gadżety  związane  z
tematyką gry terenowej, a dla zwycięzców tej gry w nagrodą
jest zorganizowana wycieczka do Muzeum Przemysłu Naftowego i
Gazownictwa  w  Bóbrce,  gdzie  uczestnicy  zapoznają  się
szczegółowo  z  postacią  Ignacego  Łukasiewicza,  historią
pozyskiwania i metodami destylacji ropy naftowej, produktami
ropopochodnymi itp. Działania edukacyjne stanowić będą swoistą
lekcję  przedsiębiorczości  i  historii  związaną  z  rozwojem
gospodarczym  z  przełomu  XIX  i  XX  wieku,  a  zwłaszcza  z
przemysłem naftowym. Gra będzie utrwalać u uczestników pamięć
historyczną o rafinerii ropy naftowej w Sowlinach. Dodatkowo
powstanie  reportaż  filmowy  dokumentujący  rozgrywki  gry
terenowej stworzony przez partnera medialnego – TV28.

Działania projektu koordynuje muzealny zespół:

– mgr Magdalena Urbaniec – dyrektor Muzeum Regionalnego Ziemi
Limanowskiej, prezes PTH o/Limanowa – koordynator odpowiada za
realizację projektu.

– mgr Anna Porowska-Witek – absolwentka edukacji artystycznej
Uniwersytetu im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie – w
MRZL: edukator/asystent ds. edukacji artystycznej i grafiki

– Bartłomiej Studniarek – student historii Uniwersytetu im.
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, członek PTH o/Limanowa
– w MRZL: edukator/asystent ds. edukacji historycznej

– mgr Dagmara Malinowska – absolwentka „rzeźby Akademii Sztuk
Pięknych w Krakowie oraz zarządzania kulturą na Uniwersytecie
Jagiellońskim; w MRZL: asystent muzealny – specjalista ds.



promocji, działu artystycznego i wystaw

ZAPRASZAMY DO GRY! BAWCIE SIĘ DOBRZE!
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W PCIT w Limanowej odbyło się
otwarcie wystawy malarstwa i
rysunku uczniów pracowni Ewy
Stokłosy “Graf Arte”
4 października 2024 r.

3  października  2024  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej zainaugurowano wystawę malarstwa i
rysunku uczestników zajęć pracowni „Graf Arte” w Limanowej
prowadzonej przez Panią Ewę Stokłosę.

Ewa Stokłosa z wykształcenia jest artystką grafikiem. Od 2020
roku na warsztatach w jej pracowni  „Graf Arte” dzieci i
młodzież  doskonalą  talenty  i  pasje  w  zakresie  rysunku,
malarstwa, rzeźby i grafiki, a także z sukcesami przygotowują
się do egzaminów do szkół artystycznych. W wernisażu wystawy
wzięli udział młodzi artyści oraz członkowie ich rodzin, jak
również  przedstawiciele  lokalnych  środowisk  twórczych  i
instytucji. Gości powitał Dyrektor Wydziału Promocji Kultury i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak
wraz  z  Przewodniczącą  Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki
Powiatu  Limanowskiego  Jadwiga  Cichańska,  która  w  imieniu
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odczytała
okolicznościowe  podziękowania  i  gratulacje  dla  uzdolnionej
młodzieży. Podziękowania w imieniu Ewy Stokłosy odebrał mąż
Henryk.  Każdy  z  dwudziestu  dziewięciu  autorów  prac
prezentowanych na wystawie w PCIT otrzymał podziękowania oraz
pamiątkowe  upominki  od  sponsorów  wydarzenia  i  Powiatu
Limanowskiego.
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W gronie sponsorów pracowni jak i nagród znaleźli się:

Firma POLTORQUE (czyt. Poltork) Robert Wiewiórski
Automaty Sprzedające. Henryk Stokłosa
Firma BUDREM. Józef Golonka
Gabinet Fizjoterapii i Masażu. Wojciech Sułkowski
Sklep papierniczy SPINACZ, Aleksandra Król

Wspólne  zwiedzanie  galerii  dostarczyło  okazji  do  wymiany
wrażeń  i  ciekawych  rozmów  o  sztuce,  zainteresowaniach  i
artystycznych projektach.
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Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest TUTAJ.

Malarstwo  oraz  rysunki  dwudziestu  dziewięciu  utalentowanych
młodych artystów można podziwiać w galerii PCIT w Limanowej w
ramach najnowszej wystawy do 30 października br. Serdecznie
zapraszamy do zwiedzania!

Wykaz  nieruchomości
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przeznaczonej  do  oddania  w
najem
4 października 2024 r.

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  podaje  się  do  publicznej
wiadomości  wykaz  nieruchomości  przeznaczonej  do  oddania  w
najem.

1)  Oznaczenie  nieruchomości  według  księgi  wieczystej  oraz
katastru nieruchomości.

Działka  ewidencyjna  nr  380/64,  objęta  księgą  wieczystą  nr
NS1L/00041721/6 położona przy ul. Fabrycznej 1.

2) Powierzchnia nieruchomości.

Lokal użytkowy nr 8 o pow. 100,84 m2.

3) Opis nieruchomości.

Nieruchomość o powierzchni 0,7654 ha, położona w Limanowej,
obręb 3 zabudowana między innymi budynkiem tzw. Inkubatora
Przedsiębiorczości, w którym znajduje się lokal przeznaczony
do najmu.

4) Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
miasta  Limanowa,  działka  leży  w  terenie  działalności
produkcyjno- usługowej PU3 w strefie ochrony konserwatorskiej.

5) Termin zagospodarowania nieruchomości.

Nie dotyczy.

6) Cena nieruchomości.
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Nie dotyczy.

7) Wysokość stawek procentowych opłat z tytułu użytkowania
wieczystego.

Nie dotyczy.

8) Wysokość opłat z tytułu użytkowania, najmu lub dzierżawy.

Minimalna miesięczna stawka opłaty za czynsz najmu: 17,00 zł

netto za 1m2 plus należny podatek VAT.

9) Terminy wnoszenia opłat.

Czynsz płatny do 20 dnia każdego miesiąca.

10) Zasady aktualizacji opłat.

Czynsz  będzie  waloryzowany  raz  w  roku  o  dodatni  wskaźnik
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok ubiegły, po
ogłoszeniu  w  Monitorze  Polskim  Komunikatu  Prezesa  Głównego
Urzędu Statystycznego ze skutkiem od dnia 1 stycznia każdego
roku.

11)  Informacje  o  przeznaczeniu  do  zbycia  lub  oddania  w
użytkowanie, najem, dzierżawę lub użyczenie.

Oddanie w najem w trybie przetargu ustnego nieograniczonego na
okres do 5 lat.

12) Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje
pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34
ust. 1 pkt 1 i pkt 2.

Nie dotyczy.



Noc  Bibliotek  już  11
października!
4 października 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na magiczną
Noc Bibliotek, która w tym roku odbędzie się w piątek 11
października. Hasło tegorocznej akcji to „Moc bibliotek” (Noc
Bibliotek – Noc czytania – Moc czytania – Moc Bibliotek)!

Ten  wyjątkowy  dzień  rozpoczynamy  już  o  godzinie  13:00
animacjami  dla  najmłodszych  Czytelników  w  Wypożyczalni  dla
dzieci, które poprowadzi firma Edu-Akcja Warsztaty i Animacje.
Zabawy potrwają do godziny 15:00. Panie animatorki zadbają o
dobrą atmosferę i zabawią dzieci malowaniem buzi, kolorowymi
zmywalnymi tatuażami czy balonowymi zwierzątkami.
O  godzinie  15:00  sala  kameralna  wypełni  się  prawdziwą
magią,dzięki Magik Cyprian.Czym jest magia dla dzieci? To nie
tylko zaskakujące sztuczki, a przede wszystkim momenty pełne
śmiechu, radości i wspólnego odkrywania tajemnic.Magik Cyprian
wie,  jak  wprowadzić  najmłodszych  w  ten  niesamowity  teatr
zmysłów, tworząc niezapomniane wspomnienia, które pozostaną w
ich sercach na długo. Zapisy na pokaz iluzji oraz szczegółowe
informacje pod nr telefonu 18 3372140 wew. 106 lub osobiście w
Wypożyczalni dla dzieci. Zgody na udział w pokazie są dostępne
w Wypożyczalni dla dzieci oraz zamieszczone na stronie www
biblioteki do samodzielnego wydruku.
Już  o  godzinie  17.00  zapraszamy  dorosłych  na  spotkanie
autorskie z Izabella Frączyk autorką powieści obyczajowych. Do
najpopularniejszych  tytułów  autorki  należą  m.in.  „Pokręcone
losy Klary” oraz „Kobiety z odzysku”. Powieści dedykuje nie
tylko kobietom, mimo że bohaterkami jej książek są głównie
kobiety.  Sposób  ukazania  świata  przez  autorkę  sprawia,  że
Czytelnik  szybko  odnajduje  się  w  nowej  literackiej
rzeczywistości.
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Wstęp wolny. Wydarzenia bezpłatne.

Wystawa  Fotografii  z  okazji
100 lat ZSTiO
3 października 2024 r.

Wystawa  została  przygotowana,  by  upamiętnić  najważniejsze
wydarzenia  z  życia  Zespołu  Szkół  Technicznych   i
Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II    w  Limanowej.  Jest
fotograficznym zapisem osób, które przyczyniły się do rozwoju
szkoły. Zdjęcia te mają wyjątkową wartość- przywołują miejsca,
które zmienił czas i ludzi, którzy na zawsze wpisali się w jej
historię.

W hołdzie 100-letniej historii szkoły zapraszamy wszystkich do
niecodziennej wędrówki w świat fotografii.
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Mszana  Dolna  świętowała  15-
lecie  ustanowienia  Św.
Michała  Archanioła  Patronem
Miasta
1 października 2024 r.

W minioną niedzielę 29 września w święto patrona miasta – Św.
Michała  Archanioła,  w  Mszanie  Dolnej  uroczyście  otwarto
Miejski  Ośrodek  Kultury.  W  uroczystości  wzięli  udział
duchowni,  parlamentarzyści,  mieszkańcy  regionu,
przedstawiciele instytucji, organizacji oraz samorządów, w tym
Powiatu  Limanowskiego,  który  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego  Grzegorz  Wójcik  oraz  Przewodnicząca  Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu  Limanowskiego  Jadwiga
Cichańska.

Wydarzenie  rozpoczęła  msza  św.  Odprawiona  w  kościele
parafialnym. Nabożeństwo sprawował metropolita krakowski abp.
Marek Jędraszewski, który również poświęcił Ośrodek Kultury i
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Tradycji Górali Zagórzańskich.

Koszt całej inwestycji wyniósł niewiele ponad 20 mln 200 tys.
zł .W budynku Miejskiego Ośrodka Kultury swoją siedzibę ma
również klub KS Turbacz, a być może przeniesie się tam Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej.

–  Jestem  przekonany,  że  ta  inwestycja  jeszcze  silniej
zjednoczy  społeczność  lokalną,  a  nowoczesny  i  funkcjonalny
obiekt będzie miejscem, w którym każdy znajdzie przestrzeń do
rozwoju różnorodnych pasji, jak i twórczych zainteresowań. –
podkreślił Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Podczas uroczystej sesji Rady Miasta przyjęto przez aklamację
rezolucję w sprawie upamiętnienia 15. rocznicy ustanowienia
św. Michała Archanioła patronem zagórzańskiej miejscowości.

Zwieńczeniem  otwarcia  nowej  siedziby  Miejskiego  Ośrodka
Kultury  w  Mszanie  Dolnej  był  Recital  Joanny  Sochackiej-
Jaworskiej.  Pianistka  która  niedawno  otrzymała  prestiżowy
tytuł „Steinway Artist” po raz pierwszy wystąpiła w rodzinnym
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mieście dla tak licznej publiczności.  Artystka wykonała m.in.
utwory  Fryderyka  Chopina,  Grażyny  Bacewicz  i  Siergieja
Rachmaninowa. Publiczność nagrodziła występ owacją na stojąco.

 

 

Fot. Monika Antosz – Grodzicka, Paweł Grab

Pan Jan Tajduś z Limanowej,
jako  pierwszy  zaprezentował
swój model zabytkowej straży
pożarnej  w  „Kąciku  ludzi
pozytywnie zakręconych”
2 października 2024 r.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał podziękowanie
dla Pana Jana Tajdusia z Limanowej, którego ruchomy model
zabytkowej  straży  pożarnej  można  było  podziwiać  w  „Kąciku
ludzi pozytywnie zakręconych” Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej, przez cały okres wakacyjny oraz we
wrześniu.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/pan-jan-tajdus-z-limanowej-jako-pierwszy-zaprezentowal-swoj-model-zabytkowej-strazy-pozarnej-w-kaciku-ludzi-pozytywnie-zakreconych/
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Pan  Jan  Tajduś  –  emerytowany  elektryk  z  Limanowej  już  od
kilkudziesięciu lat pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi.
Przez kilka dekad zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD, a
po przejściu na zasłużoną emeryturę swój wolny czas poświęcił
na tworzenie własnych ruchomych konstrukcji. W grudniu 2019
roku Pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I
miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym Konkursie Szopek
w  Limanowej.  Z  nastaniem  pandemii  i  ograniczeniami  z  nią
związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł
zbudowania  ruchomego  modelu  zabytkowej  straży  pożarnej.
Właśnie ten fragment twórczego hobby Pana Jana Tajdusia mogli
oglądać odwiedzający limanowskie PCIT.
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Więcej na temat „Kącika Ludzi pozytywnie zakręconych” w PCIT
można przeczytać TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kacik-pozytywnie-zakreconych-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-czeka-na-ludzi-z-pasja/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/10/461952954_1239301350435780_5705370788132240701_n.jpg


Zachęcamy do współpracy w tym projekcie wszystkich pasjonatów
z Powiatu Limanowskiego, którzy także chcieliby zaprezentować
szerszej grupie odbiorców swoje wyjątkowe zainteresowania i
talenty:

Kontakt  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  Limanowa:
Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18  33 75 800

Dofinansowanie  w  ramach
przedsięwzięcia  Ministra
Edukacji  Narodowej  pn.
„Podróże z klasą”
3 października 2024 r.

Powiat  Limanowski  otrzymał  wsparcie  finansowe  w  wysokości
50 000,00 zł na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia
Ministra Edukacji Narodowej pn. „Podróże z klasą”.

Ministerstwo Edukacji przyznało dofinansowanie jednej szkole
ponadpodstawowej prowadzonej przez Powiat Limanowski tj.: –
Technikum w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej

Przedmiotem przedsięwzięcia jest wsparcie organów prowadzących
publiczne  i  niepubliczne  szkoły  dla  dzieci  i  młodzieży  w
realizacji  zadania  obejmującego  przygotowanie  i
przeprowadzenie w trakcie roku szkolnego wycieczek szkolnych.
Celem  przedsięwzięcia  jest  uatrakcyjnienie  procesu
edukacyjnego  dzieci  i  młodzieży  poprzez  umożliwienie  im
poznawania tradycji, kultury oraz osiągnięć polskiej nauki.
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Znamy  wyniki  7.  edycji
Budżetu  Obywatelskiego
Województwa Małopolskiego
3 października 2024 r.

Ponad 380 tysięcy mieszkańców zagłosowało na wybrane projekty
ogólnowojewódzkie  i  regionalne  w  7.  edycji  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wyniki ogłoszono w
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie.

W tym roku Małopolanie zdecydowanie postawili na sport, ale
będą również realizowane zadania z zakresu kultury. Łączna
kwota,  jaką  Zarząd  Województwa  Małopolskiego  zaplanował  na
realizacje zwycięskich zadań wynosi 16 mln zł, w tym 8 mln zł
na zadania regionalne, 8 mln zł na zadania ogólnowojewódzkie.

Poniżej  publikujemy  listę  zadań,  które  będą  realizowane  w
Powiecie Limanowskim:

ZADANIA REGIONALNE – MAŁOPOLSKA POŁUDNIOWA

„Małopolska kocha siatkówkę” – wsparcie szkółek i klubów1.
siatkarskich z regionu Małopolska Południowa.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
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Sącz prowadzących doskonalenie gry w piłkę siatkową, biorących
udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.  Miejsce
realizacji to m.in. gminy Laskowa i Limanowa.

„Region Małopolska Południowa kocha siatkówkę”2.

Zadanie polega na wsparciu szkółek, klubów oraz niezrzeszonych
grup sportowych z rejonu powiatów: gorlickiego, limanowskiego,
nowosądeckiego,  nowotarskiego,  tatrzańskiego  i  miasta  Nowy
Sącz prowadzących doskonalenie gry w mini piłkę siatkową w
kategoriach  singli,  dwójek,  trójek  oraz  czwórek,  biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Zadanie jest
skierowane  do  dzieci  z  klas  I  –  VI  szkół  podstawowych  z
regionu  Małopolska  Południowa.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Laskowa i Limanowa.

„Dla dobra wspólnego”3.

Zadanie  będzie  obejmowało  m.in.  warsztaty  rękodzielnicze,
florystyczne,  zakup  elementów  strojów  regionalnych,
organizację  spotkań  ze  sportowcami  i  konkursu
rękodzielniczego.  Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach
projektu będą dzieci, młodzież, osoby dorosłe, w tym osoby
starsze zamieszkujące obszar powiatu limanowskiego i powiatu
nowosądeckiego  oraz  lokalnie  działające  grupy/zespoły
folklorystyczno  regionalne/kapele  muzyczne/grupy  muzyczne,
orkiestry dęte oraz koła gospodyń wiejskich z obszaru powiatu
limanowskiego.Zadanie będzie realizowane w gminach Limanowa,
Słopnice, Kamienica, Tymbark, Dobra.

„Otwórz okno na kulturę!”4.

Zadanie  będzie  obejmowało:  nagranie  płyt  przez  zespoły
regionalne i orkiestry dęte z powiatu limanowskiego, spotkania
promocyjne,  warsztaty  kulinarne,  konkurs  rękodzielniczy.
Bezpośrednimi  odbiorcami  działań  w  ramach  projektu  będą
zespoły  regionalne/orkiestry  dęte  z  obszaru  powiatu
limanowskiego  oraz  dzieci,  młodzież,  osoby  dorosłe,  w  tym
osoby  starsze  zamieszkujące  obszar  powiatu  limanowskiego  i



powiatu nowosądeckiego. Zadanie będzie realizowane w gminach
Limanowa, Laskowa, Słopnice, Łukowica, Dobra, Kamienica.

„Piłka nożna dla każdego”5.

Głównym  celem  zadania  jest  wyrównywanie  szans  dzieci  i
młodzieży z regionu Małopolska Południowa w dostępie do usług
sportowych poprzez umożliwienie im korzystania z regularnych
treningów piłki nożnej prowadzonych przez profesjonalną kadrę
z  wykorzystaniem  nowoczesnego  sprzętu  treningowego.  Zadanie
będzie realizowanie m.in. w gminach Jodłownik i Niedźwiedź.

„Sportowa gmina Łukowica”6.

Zadanie  polega  na  wsparciu  aktywności  sportowej  dzieci  i
młodzieży poprzez organizację otwartych treningów piłki nożnej
i turnieju karate. Zadanie ma charakter ogólnodostępny dla
wszystkich, w tym dzieci i młodzieży z regionu Małopolska
Południe.  Wsparcie  obejmuje  realizację  otwartych  treningów
piłki nożnej dla dzieci na orlikach w Łukowicy i Przyszowej,
doposażenie  w  niezbędny  sprzęt  sportowy  dla  lepszego
funkcjonowania klubów, a także organizację Otwartego Turnieju
Karate w hali sportowej w Łukowicy.

„Bliżej tradycji”7.

Głównym  celem  zadania  jest  zachowanie  tradycyjnej  kultury
ludowej  społeczności  zamieszkującej  region  Małopolski
Południowej, ze szczególnym uwzględnieniem górali od Łącka i
Kamienicy i kontynuacja podjętych już działań. Zadanie będzie
realizowane w gminach Kamienica i Łącko.

„Między nami sąsiadami”8.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych z
regionu prowadzących doskonalenie gry w piłkę nożną, biorących
udział w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Wsparcie polega
na  doposażeniu  w  brakujący,  a  niezbędny  sprzęt  sportowy.
Zadanie  skierowanie  dla  szkółek  i  klubów  piłkarskich
szkolących w sposób ogólnodostępny dla każdego. Zadanie będzie



realizowane m.in. w Limanowej.

„Echo Gór” – upowszechnia i kultywuje tradycje folkloru9.
muzycznego regionu zagórzańskiego

Projekt ma na celu przede wszystkim wspieranie dziedzictwa
kulturowego,  rozwoju  społeczności  i  promowania  tradycji
regionalnych przy jednoczesnym budowaniu tożsamości lokalnej
związanej  z  dorobkiem  muzycznym  na  terenie  powiatu
limanowskiego.  Planuje  się  zakup  instrumentów  i  elementów
stroju góralskiego dla orkiestry oraz organizację spotkań i
warsztatów. Projekt będzie realizowany w Kasince Małej.

„Art 2 go”10.

Projekt  obejmie  spotkania  integracyjno-twórcze  –  warsztaty,
plenery, spotkania online. Celem jest rozwój intelektualny,
nabycie  wiedzy  o  otaczającej  nas  przyrodzie,  podniesienie
umiejętności  komunikacji  internetowej  przez  seniorów  oraz
rozwój artystyczny mieszkańców powiatu limanowskiego.

Zadania Ogólnowojewódzkie:

„Minisiatkówka  to  zdrowie”  –  ogólnodostępne  zajęcia1.
sportowe  i  rekreacyjne  dla  mieszkańców  województwa
małopolskiego.

Projekt zakłada regularne prowadzenie nieodpłatnych zajęć z
piłki siatkowej dla uczniów kl. I-VI. Miejsce realizacji to
m.in. gminy Limanowa i Laskowa.

„Siatkówka to zdrowie” – ogólnodostępne zajęcia sportowe2.
i rekreacyjne dla mieszkańców województwa małopolskiego.

Projekt  zakłada  regularne  prowadzenie  nieodpłatnych  zajęć
sportowych  z  piłki  siatkowej.  Miejsce  realizacji  to  m.in.
gminy Limanowa i Laskowa.

Małopolska „13”3.

Zadanie polega na wsparciu szkółek oraz klubów sportowych,



biorących  udział  w  zorganizowanej  rywalizacji  sportowej.
Miejsce realizacji to m.in. Limanowa i Mszana Dolna.

Pełne wyniki i opisy zadań znajdują się TUTAJ

Warto  przypomnieć  ,ze  ruszyła  już  8  edycja  Budżetu
Obywatelskiego.  Wniosek  do  Budżetu  Obywatelskiego  WM  może
złożyć każdy mieszkaniec Małopolski, który ukończył 16 rok
życia.  Należy  wypełnić  odpowiedni  formularz  dostępny  na
stronie:  www.bo.malopolska.pl Wnioski można zgłaszać od 1 do
31 października br.

Jakiego rodzaju zadania można zgłaszać?

Można  zgłosić  zdanie  o  charakterze  prospołecznym,
prozdrowotnym,  kulturalnym,  edukacyjnym,  sportowym,
turystycznym,  ekologicznym,  z  zakresu  ochrony  środowiska,
transportu zbiorowego albo dróg publicznych.

Mogą to być zadania ogólnowojewódzkie bądź regionalne.

Warto  wiedzieć:  W  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  Małopolska
podzielona jest na cztery regiony:

Region Małopolska Południowa: m. Nowy Sącz oraz powiaty:
nowotarski,  tatrzański,  limanowski,  nowosądecki,
gorlicki;
Region  Tarnowski:  m.  Tarnów  oraz  powiaty:  dąbrowski,
tarnowski, brzeski, bocheński, proszowicki, wielicki;
Region Małopolska Zachodnia: powiaty: suski, myślenicki,
wadowicki, chrzanowski, oświęcimski,
Region Krakowski Obszar Metropolitalny: m. Kraków oraz
powiaty: krakowski, olkuski, miechowski.

Wartość zadań regionalnych powinna być przewidziana na kwotę w
zakresie 150 tys. – 250 tys.

W ramach zadań ogólnowojewódzkich można zgłaszać:

zdania inwestycyjne, na które przewidziana jest kwota w

https://bo.malopolska.pl/wyniki/wyniki-edycja-2024?fbclid=IwY2xjawFqF05leHRuA2FlbQIxMAABHVPt1Grdw6fhaaYmIIdebtd52kljspv16xJFjoCsdy43wTsmYtNBnB2biA_aem_nanDxVbIgPlOyb1a3q4LqA
https://www.bo.malopolska.pl.


zakresie 500 tys. – 1,5 mln
zadania  nieinwestycyjne,  na  które  przewidziana  jest
kwota w zakresie 300 tys. – 700 tys.

Łączna  pula  środków  przeznaczonych  na  zwycięskie  projekty
wynosi 16 mln. złotych.

Jak zgłosić zadanie?

Należy  wypełnić  formularz  zgłoszenia  zadania  dostępny
pod  adresem  malopolska.pl,  w  którym  należy  zawrzeć
informacje m.in. na temat rodzaju proponowanego zadania,
miejsca jego lokalizacji/realizacji, kosztów;
Należy zebrać podpisy poparcia minimum 30 mieszkańców;
Wydrukować uzupełnione w generatorze wniosków zadanie i
wraz z oryginałem listy poparcia

w terminie od 1 do 31 października dostarczyć do UMWM.

Uwaga!  Każde  zadanie  musi  być  złożone  w  elektronicznym
generatorze wniosków oraz dostarczone do UMWM, w przeciwnym
wypadku  nie  spełni  wymagań  regulaminu  i  nie  zostanie
dopuszczone  do  oceny.

Jak można złożyć dokumenty?

a) Osobiście w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie, bądź w
jednej z agend:

Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego,  ul.
Racławicka 56, 30-017 Kraków.
Agenda  Zamiejscowa  w  Oświęcimiu,  ul.  Górnickiego  1,
32-600 Oświęcim.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 52,
33-300 Nowy Sącz.
Agenda Zamiejscowa w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 44,
34-400 Nowy Targ.
Agenda  Zamiejscowa  w  Tarnowie,  al.  Solidarności  5-9,
33-100 Tarnów.



Agenda  Zamiejscowa  w  Miechowie,  ul.  Warszawska  10,
32-200 Miechów.
Agenda  Zamiejscowa  w  Zakopanem,  ul.  Kościeliska  7,
34-500 Zakopane.
Agenda  Zamiejscowa  w  Suchej  Beskidzkiej,  ul.  J.
Piłsudskiego 23, 34-200 Sucha Beskidzka.

b) Pocztą na adres Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie,
bądź w jednej z agend.

Warto wiedzieć: Dokumenty muszą być dostarczone do urzędu do
31 października do
godziny  16:00,  liczy  się  data  wpływu  do  Urzędu,  nie  data
stempla pocztowego!

 c)  Przez  internet  za  pośrednictwem:  strony  internetowej
www.obywatel.gov.pl lub platformy ePUAP dostępnej pod adresem
https://epuap.gov.pl/  na  adres  elektronicznej  skrzynki
podawczej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego:
/947ts6aydy/SkrytkaESP.  W  przypadku  zadania  składanego  na
Elektroniczną Skrzynkę Podawczą, formularz zgłaszania zadania
wraz  ze  skanem  listy  poparcia  (podpisany  kwalifikowanym
podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym) należy wysłać
jako załącznik.Zgodnie z regulaminem należy dostarczyć także
oryginał  listy  poparcia.  Skan  nie  jest  wystarczający.
Szczegóły  w  §  7  ust.  1-5  regulaminu.

Każde  zadanie,  które  zostanie  zgłoszone  do  Budżetu
Obywatelskiego Województwa Małopolskiego, zostanie sprawdzone
przez pracowników urzędu marszałkowskiego. Do 14 marca 2025 r.
zostanie  opublikowana  wstępna  lista  zadań  przyjętych  oraz
odrzuconych wraz z uzasadnieniem.

W  przypadku  pytań  do  dyspozycji  mieszkańców  pozostają
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego
odpowiedzialni za wdrażanie Budżetu Obywatelskiego – kontakt
telefoniczny: (12) 61 60 536, (12) 61 60 982, (12) 61 60 524,
mailowy:  bo@umwm.malopolska.pl.  Elementy  graficzne  kampanii

https://epuap.gov.pl/
mailto:bo@umwm.malopolska.pl


promującej głosowanie, a także szczegółowe informacje na temat
projektu mogą Państwo znaleźć na naszej stronie internetowej:
bo.malopolska.pl. Warto też polubić profil BO Małopolska na
Facebooku (https://www.facebook.com/bo.malopolska) – gdzie na
bieżąco są udostępniane najważniejsze informacje związane z
Budżetem Obywatelskim WM.
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